
 
RADA MIEJSKA W NAROLU 

  

 

PROTOKÓŁ z XXIV sesji 
VII kadencji Rady Miejskiej w Narolu 

 
 
Data sesji: 23 lutego 2017 r.  
Miejsce sesji: Urząd Miasta i Gminy w Narolu przy ul. Rynek 1 . 
Godzina rozpoczęcia sesji: 11:05 
Godzina zakończenia sesji: 13:50 
Numery podjętych uchwał: 205/XXIV/2017 – 216/XXIV/2017 
Prowadzący obrady: Przewodnicz ący Rady Miejskiej w Narolu – Krzysztof Szawara 
Protokołował: Krzysztof Świętojański 
W sesji uczestniczyło: 14 radnych (na 15 ogółem tj. 93,3%) 
Radni nieobecni:   -  Artur Kida. 
 
Załączniki do protokołu: 
 

Nr 1 - Lista obecności Radnych Rady Miejskiej. 
Nr 2 - Lista obecności Sołtysów. 
Nr 3 - Lista obecności zaproszonych gości. 

 
Porządek obrad sesji:  
  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocno ści sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie mi ędzy sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 
- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Narol na 2017 rok, 
- projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
- uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

gminy Narol, 
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: Baranów Sandomierski, 

Gorzyce, Horyniec-Zdrój, Lubaczów miasto, Lubaczów gmina, Narol, Nowa Dęba w celu 
wspólnej realizacji projektu pn. „Rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie gmin: Baranów 
Sandomierski, Gorzyce, Horyniec-Zdrój, Lubaczów, Miasto Lubaczów, Narol, Nowa Dęba.” 

- zbycia nieruchomości mienia komunalnego, 
- inne. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Sprawy ró żne. 
8.  Zakończenie sesji. 
 
Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. 

Przywitał Radnych Rady Miejskiej, Radną Powiatową, Burmistrza Miasta i Gminy Narol, 
Sekretarza Urzędu oraz Sołtysów. 

 
Ad. 2.  Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji (zał. 

nr 1). 
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Ad. 3.  Protokół z XXIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Narolu z 26 stycznia 2017 roku 

został przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. 4. Burmistrz Stanisław Woś przedstawił informację o swoich działaniach w okresie miedzy 

sesjami, tj. od 26 stycznia do 23 lutego 2017 roku i powiedział: „Szanowni Państwo. Od 
ostatniej sesji budżetowej upłynął niespełna miesiąc, a dzisiejsza sesja zwołana jest 
m.in. pod konkretna potrzebę, tj. podjęcia dwóch uchwał terminowych. Jedna dotyczy 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, a druga uchwała to zmiany w budżecie w związku z zadaniami, które 
musimy ująć w budżecie. W okresie od ostatniej sesji rozstrzygnęliśmy przetarg na 
budowę Sali wielofunkcyjnej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lipsku. 
Zmieściliśmy się w kwocie przewidzianej w budżecie, jednak zbyt dużych oszczędności 
nie ma. Wpłynęły trzy oferty, jedna była poniżej kwoty zabezpieczonej u nas w 
budżecie, dwie powyżej. W trakcie rozstrzygania jest przetarg na budowę boiska 
wielofunkcyjnego przy szkole w Narolu. W związku z dużą ilością pytań od 
potencjalnych oferentów, przedłużyliśmy termin składania ofert do 28 lutego i dopiero 
wtedy zobaczymy na jaką kwotę zostanie rozstrzygnięty przetarg. Trzeci przetarg na 
likwidacje barier architektonicznych w szkole podstawowej w Narolu został ogłoszony i 
czekamy na wpływanie ofert. Dzisiaj również będziecie Państwo decydować o pomocy 
finansowej dla Województwa Podkarpackiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich na 
modernizację dwóch dróg na terenie naszej gminy. Od ubiegłego roku Zarząd 
Województwa podejmuje się remontu tylko tych dróg wojewódzkich, w których kosztach 
partycypuje samorząd lokalny. Stopień dofinansowania ze strony samorządu gminnego 
ma wynosić do 30%. 

Jak Państwo pamiętają, w ubiegłym roku rozmawialiśmy na temat remontu całej 
drogi nr 865. Niestety nie ma dla nas optymistycznych wieści, bowiem w planach na rok 
2018 przewidziana jest modernizacja drogi na odcinku Zapałów-Lubaczów. Gdyby były 
jakieś oszczędności poprzetargowe, to wykonane zostaną nawierzchnie z Zapałowa do 
Szówska, natomiast odcinek z Oleszyc do granicy województwa nie jest ujęty w 
planach. Myśmy przystąpili do zmiany studium poprzez podjęcie stosownej uchwały, a 
równolegle w chwili obecnej Zarząd Województwa podjął prace nie patrząc na to, co 
myśmy uchwalili i ze „specustawy” opracowuje program funkcjonalno-użytkowy na 
naszą tzw. „obwodnicę”. Nie będzie to jednak sensu stricte obwodnicą, bowiem będzie 
miała inne parametry i będzie drogą alternatywną. Warianty tej drogi zostaną nam 
przekazane prawdopodobnie w połowie roku i będziemy na ten temat mogli się 
wypowiedzieć, jednak jedynie jako głos opiniujący. My nie będziemy realizować naszej 
uchwały o zmianie studium dotyczącej obwodnicy. W związku z tym, że Marszałek 
zapowiada rozpoczęcie budowy tej „obwodnicy” w 2018 roku, to zasadnym jest dla nas 
byśmy nawierzchnię przez Narol wykonali jeszcze teraz, bo po wykonaniu tej drogi 
alternatywnej, nasza droga przez miasto stanie się drogą gminną i będziemy mięli ją na 
utrzymaniu. W ubiegłym roku wykonany został odcinek od mostu do poczty, to w tym 
proponujemy wykonanie nawierzchni od Nadleśnictwa do mostu. Pozostał by jeszcze 
odcinek od Poczty do skrzyżowania przy stacji benzynowej. Na wniosek Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, proszą byśmy ujęli pewną kwotę do wsparcia, na nakładkę w Płazowie 
bowiem droga na tym odcinku jest w dość marnym stanie. Dlatego proponujemy 
zwiększyć kwotę wsparcia na oba te odcinki na 115 tys. złotych. Jest to sprawa dość 



 
 

 3 

pilna i jeżeli podejmiemy taką decyzję, to te zadania zostaną złoszone do przetargu 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Otrzymaliście Państwo również projekty uchwał dotyczące nieodpłatnego 
przekazania trzech działek Starostwu Powiatowemu. Odbyliśmy już rozmowy ze stroną 
powiatową odnośnie regulacji prawa własności drogi powiatowej Łówcza-Huta Złomy. 
Droga jest w zarządzie powiatu, natomiast  w tej drodze trzy działki są własnością 
naszej gminy Inie ma innej możliwości jak tylko przekazanie działki dla starostwa w 
formie aktu notarialnego w trybie nieodpłatnym. Starosta w tym roku w ramach 
usuwania skutków powodzi i klęsk żywiołowych zgłosił dwie drogi z terenu naszej 
gminy: Lipsko-Huta Złomy i Łówcza-Huta Złomy. One nie są na pierwszym miejscu, ale 
droga Lipsko-Huta Złomy jest na drugim, a Łówcza-Huta Złomy na trzecim miejscu. 
Jeżeli Ministerstwo będzie dysponowało środkami, to te drogi będą brane pod uwagę do 
dofinansowania. Trzeba więc uregulować prawnie te odcinki, by mogły być w ogóle 
brane pod uwagę do dofinansowania.  

W ubiegłym roku otrzymaliśmy wsparcie techniczne na opracowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Umowę podpisywaliśmy pod koniec grudnia, przedłużył się 
jednak z przyczyn technicznych czas rozstrzygania tych wniosków. Umowa była 
zawarta do 31 grudnia, ale nie wprowadziliśmy jej w budżecie na 2017 rok, bowiem nie 
mieliśmy aneksu. W styczniu nie było dokumentu, na podstawie którego można było 
wprowadzić to do budżetu gminy. Wczoraj otrzymaliśmy pismo, że będziemy mieć 
aneks, który wydłuża ten termin do 31 marca i wprowadziliśmy zmiany w projekcie 
uchwały budżetowej przy jednoczesnym przyjęciu uchwały do realizacji. Gminny 
Program Rewitalizacji jest dokumentem bezwzględnie obowiązującym przy składaniu 
wniosków na rewitalizację. Taki nabór wniosków ma się odbyć w czwartym kwartale 
tego roku.  

W ostatnim tygodniu mieliśmy również posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i 
Spraw Społecznych, które dotyczyło dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W tym posiedzeniu uczestniczyli członkowie 
Zarządu ZNP Oddział w Narolu oraz dwóch dyrektorów szkoły podstawowej i 
gimnazjum w Narolu. W lutym Rady Gmin mają obowiązek podjąć te uchwały i ta 
uchwała, którą projekt dzisiaj będziecie Państwo procesować, po przyjęciu zostanie 
przekazana do Kuratora Oświaty do zaopiniowania. Po opinii  Kuratora, w marcu 
wprowadzimy dopiero sieć szkolną do naszego prawodawstwa. Odbywała się dyskusja 
merytoryczna, czy wcielić narolskie gimnazjum, czy je wygasić. W przypadku Zespołu 
Szkół obligatoryjnie następuje wcielenie gimnazjum do struktur szkoły podstawowej. 
Tak będzie w Rudzie Różanieckiej i Łukawicy. W wyniku reformy oświaty takie gminy 
jak nasze, w których nie ma szkół średnich stracą, bowiem tracimy trzeci oddział 
gimnazjum i tak np. w samym Narolu to jest ponad 100 godzin tygodniowo, czyli pięc 
osób pozbawionych zostanie możliwości zatrudnienia w pełnym wymiarze czy tez w 
ogóle. Ten projekt przygotowany na dzisiejsza sesję zakłada wcielenie gimnazjów w 
Rudzie Różanieckiej i Łukawicy oraz wygaszenie gimnazjum w Narolu. W tym tygodniu 
odbyło się posiedzenie Konwentu i również poświęcone było tej sprawie. 

28 lutego upływa termin składania wniosków w ramach PROW na budowę sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej, gdzie chcemy złożyć wniosek na modernizacje, 
rozbudowę sieci w Płazowie i Hucie Różanieckiej. Jak zapewne Państwo pamiętacie 
mieliśmy poważny problem w ubiegłym roku, kiedy to dwie pompy podczas suszy nie 
były w stanie dostarczyć wymaganej ilości wody do mieszkańców Płazowa i Rudy 
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Różanieckiej. Dlatego musimy wykonać trzeci odwiert i zmodernizować hydrofornię. 
Szczególnie dotknięci problemem dostępu wody są mieszkańcy Podsigły i Maziarni.  

Również 28 lutego upływa termin składania wniosków do Konserwatora 
Zabytków, gdzie chcemy złożyć wniosek na wymianę podwalin w cerkwi w Woli Wielkiej 
i zabezpieczenie jej przed ruiną. Składaliśmy wniosek w ramach programu Polska-
Słowacja, do Wspólnego Sekretariatu Technicznego w Krakowie, ale nie otrzymaliśmy 
dofinansowania. Obecnie jeszcze prowadzimy z nimi korespondencję i jestem 
przekonany, że oceniono nas niesprawiedliwie i jednocześnie uniemożliwiając nam w 
terminie złożenia wniosku do RPO. Dlatego sami musimy w chwili obecnej 
zabezpieczyć cerkiew przed zawaleniem i po rozmowie z Pania Konserwator, która 
zasugerowała, byśmy złożyli „mały” wniosek na zabezpieczenie. Będziemy taki składać, 
jak również na dwie kaplice będące w rejestrze, czyli Dworską i Puzynów. Jeżeli są 
jakieś pytania do mnie, to proszę bardzo.” 

Pytań nie było, więc Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za 
informację i przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 
Ad. 5.  Podjęcie uchwał: 

 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 205/XXIV/2017 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej.   
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 206/XXIV/2017 w wprowadzenia zmian w bud żecie 
gminy na 2017 rok. 
Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył burmistrz Stanisław Woś. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 207/XXIV/2017 w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju sz kolnego.  

Głos zabrał Radny Grzegorz Patałuch, który zgłosił zdanie odrębne do projektu 
uchwały i powiedział:” Chciałbym złożyć zdanie odrębne. Dla mnie jest to uchwała, 
która w przypadku Zespołów Szkół nie ma takiego znaczenia, natomiast w przypadku 
Gimnazjum w Narolu ma już duże znaczenie, bowiem w pewien sposób sankcjonuje 
ona zwalnianie nauczycieli. Nie ma tutaj dyskusji, że nauczyciele w Gimnazjum w 
Narolu będą zwalniani. Teraz kwestia dla tych nauczycieli jest taka, w jaki sposób będą 
się te zwolnienia odbywać. Z punktu widzenia organu prowadzącego i z punktu 
widzenia dyrektora Szkoły Podstawowej w Narolu lepszym jest ten zapis zawarty w 
uchwale. Z punktu widzenia nauczycieli Gimnazjum w Narolu lepszym jest zapis, 
którego nie ma w projekcie uchwały, dlatego chcę złożyć zdanie odrębne. Poza tym po 
prostu nie podniosę ręki za żadna uchwałą, która będzie sankcjonować wprowadzanie 
nowych zmian w oświacie, ponieważ uważam je za szkodliwe, niedopracowane i 
kosztowne”. 

W sprawie projektu uchwały głos zabrał Burmistrz Stanisław Woś, który 
przekazał informację, iż była taka sugestia, żeby się spotkać w dniu wczorajszym ze 
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związkami zawodowymi, bym mógł przekazać im informacje dotyczące symulacji roku 
szkolnego 2017/2018. Związek Zawodowy uznał, że nie jest zainteresowany 
spotkaniem, ponieważ te wszystkie informacje mają przekazane od dyrektorów lub 
innych źródeł. Nie oponują by znaleźć jakieś inne konkretne rozwiązanie, które 
przedstawialiśmy na posiedzeniu Komisji. Dodam ,że te godziny, które wynikają z 
prowadzenia klasy siódmej, dyrektor Szkoły Podstawowej  przekazał do dyspozycji 
dyrektora Gimnazjum, aby ten wskazał nauczycieli, których chciałby aby szkoła 
podstawowa zatrudniła. Praktycznie rzecz biorąc, te godziny podzielone są pośród 
dwunastu nauczycieli gimnazjum, którzy wstępnie maja już przypisane godziny w szkole 
podstawowej. Tak jak powiedział Pan Przewodniczący Grzegorz Patałuch, nie ma 
możliwości aby uniknąć sytuacji zwolnień nauczycieli. Będą niewątpliwie sprawy trudne 
do rozwiązania, trzeba będzie myśleć by odbyło się to z jak najmniejszym skutkiem 
negatywnym dla ludzi. Musicie Państwo zdawać sprawę, że jeżeli chodzi o budżet 
gminy, to wydatki finansowe na pewno znacznie wzrosną po wprowadzeniu tej ustawy o 
reformie oświatowej. Naturalnych odejść nie będzie, bowiem w szkołach mamy młoda 
kadrę i nie ma za bardzo kogo „wysłać” na emeryturę. Jedna osoba jest w takim wieku, 
w którym mogła by z tego skorzystać, a uczy w nauczaniu wczesnoszkolnym jest 
chroniona, bowiem ma 59 lat i w przyszłym roku nabywa prawo do pełnej emerytury. 
Natomiast inni mogą ewentualnie przechodzić na emerytury pomostowe i to nie w tym 
roku, tylko w przyszłym i kolejnych. Z symulacji jaki tutaj robiliśmy wynika, że aby 
wszystko stanęło na nogach potrzeba kilku lat, a stabilizacja może nastąpić dopiero w  
2022 roku. ” 

Przewodniczący Rady Krzysztof Szawara powiedział, że: „potrzebne jest 
świadome podejście do tego problemu, dlatego poprosił o obszerne wyjaśnienie 
Burmistrza, a do tego musimy mieć świadomość, że nakłada się jeszcze dodatkowo niż 
demograficzny i oddziały się kurczą. Wszystko jest niesprzyjające by dla naszego tutaj 
środowiska ta reforma była w tej chwili wprowadzana. Niestety na to wpływu już niestety 
nie mamy”.  

Wobec braku innych uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący 
Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 
2 głosowało przeciw przy 1 głosie wstrzymującym. Uchwała została przyjęta. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 208/XXIV/2017 w sprawie uchwalenia zało żeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło,energi ę elektryczn ą i paliwa gazowe dla Gminy Narol.  
Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 209/XXIV/2017 w sprawie wyra żenia zgody na 
zawarcie umowy partnerskiej w celu wspólnej realiza cji projektu pn. „Rozwój 
odnawialnych źródeł energii na terenie gmin: Baranów Sandomierski , Gorzyce, 
Horyniec-Zdrój, Lubaczów, Miasto Lubaczów, Narol, N owa Dęba”.  
Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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- rozpatrzenie projektu uchwały nr 210/XXIV/2017 w sprawie zmiany Strategii 
Zrównowa żonego Rozwoju Gminy Narol na lata 2007-2020”. 
Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 211/XXIV/2017 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Narol na lata 2017-2019. 
Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 212/XXIV/2017 zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie 
nadania statutu dla Miejsko-Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Narolu. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 213/XXIV/2017 w sprawie zbycia nieruchomo ści 
mienia komunalnego. (dot. działki w Chlewiskach) 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 214/XXIV/2017 w sprawie zbycia nieruchomo ści 
mienia komunalnego w ramach sprzeda ży bezprzetargowej. (dot. działki w 
Chlewiskach) 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 215/XXIV/2017 w sprawie zbycia nieruchomo ści 
mienia komunalnego w ramach sprzeda ży bezprzetargowej. (dot. działki w 
Jędrzejówce) 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 214/XXIV/2017 w sprawie wyra żenia zgody na 
dokonanie darowizny nieruchomo ści. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Na tym zakończono głosowanie projektów uchwał. 
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Przewodniczący udzielił głosu Radnej Powiatowej Dorocie Wróbel, która 

powiedziała, że może potwierdzić pewne informacje, przekazane tutaj przez Pana 
Burmistrza. Budżet przyjęty przez Rade Powiatu jest dość prorozwojowy i z inwestycji, 
które planujemy, to przede wszystkim infrastruktura szkół. W Zespole Szkół w 
Lubaczowie budowany jest praktycznie od podstaw internat, który będzie  wraz z całą 
bazą służącą do kształcenia w przedmiotach zawodowych. Przy Liceum 
Ogólnokształcącym jest budowane całe zaplecze lekkoatletyczne: boisko, bieżnia. To 
są zadania, które realizujemy jako powiat i w tym roku mamy przeznaczone środki. Z 
inwestycji drogowych, duż inwestycja idzie na Terenia Gminy Stary Dzików, przez 
Cewków. Natomiast to co dotyczy mniejszych inwestycji, a obejmuje zainteresowanie 
Państwa Radnych, to tak jak powiedział Pan Burmistrz, zostały złożone wnioski do 
programu usuwania klęsk żywiołowych i tutaj wytypowane są dwie drogi. Myślę, że 
droga przez Jędrzejówkę zostanie w najbliższej kolejności wykonana. Jest też szansa 
na tą drogę z Łowczy do Huty Złomy. Kolejnym działaniem, jakie będzie podejmował 
Powiat, to przebudowa i budowa chodników. Na terenie gminy chcielibyśmy chociaż 
zrobić dokumentację na chodnik w Rudzie Różanieckiej do Dębowego Dworu. 
Burmistrz wskazuje również pilna potrzebę budowy chodnika w miejscowości Narol 
Wieś. Mam świadomość, że potrzeby są ogromne, ale na razie robimy te zadania 
najważniejsze. Myślę o tym i przygotowuję grunt pod to, by w przyszłym roku może 
udało się drogę z Łówczy do Brusna i mam nadzieję, że ta droga doczeka się kiedyś 
swojej kolejności. Z bieżącej działalności i pracy Powiatu, to sesja z 26 stycznia 
dotyczyła oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego czy pożarniczego na terenie 
powiatu. Natomiast ciągle pada temat i jest wskazywany przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego problem braku sali gimnastycznej w szkole w Łukawicy i jest to jedyna 
szkoła w powiecie, która nie ma odpowiednich warunków do prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego. Dodać jeszcze pragnę, że powiat będzie realizował lądowisko, 
więc jakieś reformy obejmują również powiat i szpital. 

 
Ad. 6.  Interpelacji i zapytań Radych: 
 

- Radna Maria Obuchowska zwróciła uwagę, na brak chodnika przy ulicy Józefowskiej i 
uwzględnienie go do realizacji.  
 

Ad. 7.   Sprawy różne: 
  

- Sołtys Antoni Steczkiewicz zwrócił uwagę, by zając się problemem braku chodnika do 
Lipia, którego brak odczuwają szczególnie dzieci i młodzież ucząca się w szkole w 
Narolu, zwłaszcza w zimie i porach deszczowych. Drugą sprawą jest zniszczenie przez 
bobry posadzonych na „włoskim ogrodzie” lip, których została zniszczona połowa. 
Sołtys podziękował za wycięcie drzew na cmentarzu w Lipsku. 
- Sołtys Jan Lasota zwrócił uwagę, że jeżeli nie będzie budowy chodnika przy drodze z 
Lipia, to może będzie możliwe zorganizowanie dowozu dzieci do szkoły w Narolu, tak 
jak jest to w Narolu Wsi. 
- Sołtys Eugeniusz Myszkowski ponownie zwrócił uwagę, ze rozebrany przejazd 
kolejowy, który został rozebrany i nie ma dojazdu do pól, stanowi nadal uciążliośc dla 
mieszkańców Podlesiny. Mimo, że sprawa trwa od lutego ubiegłego roku, nic się nie 
zmiana i rolnicy muszą dojeżdżać do upraw na około, kilka kilometrów. 
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Odpowiedzi udzielił Burmistrz Stanisław Woś przypominając, że przecież nie padło 
stwierdzenie, iż budowa tego chodnika nie będzie realizowana. Zasadniczą kwestią jest, 
że to Rada Podejmie uchwałę, na o udzieleniu pomocy dla Powiatu i na co, te pieniądze 
pójdą. Tutaj Pani Radna Powiatowa użyła skrótu myślowego wskazując zadania jedynie 
te większe, natomiast budowa chodników do Lipia, czy przy ulicy Józefowskiej nie jest 
wykluczona i taka uchwała będzie podejmowana najprawdopodobniej w kwietniu. 
 
Burmistrz wyjaśnił, że w sprawie przejazdu kolejowego sprawa jest patowa. Nasze 
pisma i prośby pozostają bez jakiegokolwiek odzewu i chyba pozostaje nam 
nagłośnienie sprawy medialnie. Jeżeli nic to nie da, to trzeba będzie zorganizować 
drogę wzdłuż torów kolejowych.   
 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Krzysztof Szawara ogłosił 
dziesięciominutową przerwę w obradach.  

 
Po przerwie o godz. 13:10 wznowiono obrady i Przewodniczący Rady powitał 

Jerzego Mazurkiewicza - Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubaczowie, który 
przedstawił zebranym Radnym oraz Sołtysom aspekty, zalecenia oraz regulacje prawne 
dotyczące: 
-  zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF). W swoim wystąpieniu przedstawił 
aspekty prawne związane z tą chorobą, jak i możliwości bioasekuracji oraz zwalczania 
tej choroby, 
- zagrożeń związanych z możliwością występowania ptasiej grypy oraz zasad, których 
należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstw przed wirusem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI). Po wystąpieniu Powiatowego Lekarz Weterynarii i dyskusji  
 

Przewodniczący podziękował Jerzemu Mazurkiewiczowi za przybycie i udzielenie 
obszernej informacji. 
 
Ad. 8.  Zakończenie sesji. 

Przewodniczący obrad Krzysztof Szawara stwierdził, że porządek obrad 
dzisiejszej sesji został wyczerpany. Przewodniczący podziękował Radnym, Sołtysom 
oraz zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXIV sesji Rady Miejskiej w Narolu, 
i o godz. 13:50 zamknął obrady. 

 
 
 

Protokołował:              Prowadzący obrady: 
                                                                                          

Krzysztof Świętojański       Przewodniczący 
                                                                   Rady Miejskiej w Narolu  
    
 
 
 
                                                                          Krzysztof Szawara 


